Maths CM

- NUMERATION DECIMALE : LE NOM DES CHIFFRES D’ UN NOMBRE DECIMAL -

Fiche 3

(.

Compétences visées: - Connaitre la signification des chiffres de la partie décimale composant un
nombre décimal.

)

- Consigne: - Indique le chiffre de la partie décimale correspondant a la question.

Nombre
décimal
proposé

42,86

Chiffre
des
milliemes ?

0,001

Chiffre
des
dixiemes ?

6,7

Chiffre
des
centiemes ?

253

21,2568

4,2
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1,564

0,63
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817,817
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4,025

6,32

54,6

0,5478962
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2,3

91,48
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