- Compétences visées: - Connaître la signification des chiffres de la partie décimale composant un nombre décimal.

- Consigne: - Indique le chiffre de la partie décimale correspondant à la question.

Nombre décimal proposé	Chiffre des millièmes ?	Chiffre des dixièmes ?	Chiffre des centièmes ?
42,86	i i		
0,001	i i		
6,7	i i		
253	i i		
21,2568	i i		
4,2	i i		
59	i i		
89,67	i i		
1,564	i 🖂		
0,63	ĺ		
15	i 🖂		
817,817	i i		
6,9	ĺ		
4,025	i i		
6,32	ĺ		
54,6	ĺ		
0,5478962	i i		
7	j		
2,3			
91,48			
	erreur(s) /20	erreur(s) /20	erreur(s)/20